мера прописаних уредбама и законима, иако је било предвиђено да се те мере спроводе „помоћу главни[х] сеоски[х] кметова”.¹⁸ Слична је била и судбина уредбе о сабијању и ушоравању села, која је дала само почетне

¹⁵ *Чича Срећков лист за србске земљеделце*, I година, бр. 1 (7. јануар 1847) 3; бр. 2 (14. јануар 1847) 9–10; бр. 3 (21. јануар 1847) 17–18; бр. 6 (11. фебруар 1847) 41–42; бр. 8 (25. фебруар 1847) 59; бр. 9 (4. март 1847) 66; бр. 10 (18. март 1847) 74, бр. 11 (18. март 1847) 81–82; бр. 12 (25. март 1847) 91; бр. 13 (1. април 1847) 98; бр. 27 (8. јул 1847) 209; бр. 30 (25. јул 1847) 234–235; бр. 33 (19. август 1847) 259; бр. 35 (2. септембар 1847) 275.

¹⁶ То је, на пример, јасно видљиво у настојањима државне управе да ограничи и усмери процес крчења и да управља пољопривредним земљиштем, због чега је та област уређивана у више наврата.